
par aktualitātēm 2022. gada jūnijā 

Gulbenes novada
pašvaldības

ziņojums

www.gulbene. lv



www.gulbene.lv 2

Uzsākti būvdarbi zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas laukuma
izveidei. 

Līdzdalības budžeta projektu ietvaros noslēgts līgums par koka platformas
un elektrības pievades izbūvi "Lizums uzrunā" un uzsākti būvdarbi.

Noslēgts līgums par rotaļu iekārtu uzstādīšanu Litenes un Galgauskas  
 pagastā; par labiekārtošanas būvdarbu veikšanu Stāķu pirmsskolas
izglītības iestādē.

Projekti
Jūnija sākumā noslēdzās iedzīvotāju aptauja par pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitāti,
respondentu skaits - 209. Rezultāti pieejami www.gulbene.lv.

Turpinās būvdarbi Brīvības ielā, Skolas ielā, Vidus ielā, kā arī Lizuma ražošanas ēkas, Radošo
iniciatīvu centra būvniecība un ventilācijas izbūves darbi izglītības iestādēs.

Saņemts CFLA apstiprinājums un parakstīta vienošanās par projekta “Ģimenes ārstu prakšu
infrastruktūras un tehniskā nodrošinājuma uzlabošana Gulbenes novadā” īstenošanu.

Saņemts VARAM apstiprinājums augstas gatavības pašvaldību investīciju projektam "Šautuves
teritorijas labiekārtošana".



www.gulbene.lv

Projekti

3

projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/044 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas
plānu īstenošanai Gulbenes novadā” īstenošanas vietā;

projekta Nr.5.6.20/16I/010 "Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai Brīvības
ielas zonā".

Noslēgusies grantu konkursa "Uzņēmīgi Gulbenes novadā" otrā kārta. Iesniegti 4 projekta
pieteikumi, apstiprināti 3 - SIA "CMD", SIA ""WISE" meal" un Egijai Kliesmetei.

  Aizvadītas vairākas projektu pārbaudes:

Līdzdalības konkursam tika organizēta
sanāksme ar iedzīvotājiem par projekta
pieteikumu sagatavošanu, ieraksts pieejams
pašvaldības youtube.com kontā. Projektu
iesniegšanas termiņš - 6.jūlijs.

Sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību savienību 29.jūnijā Gulbenes kultūras centrā notika
seminārs “Sadarbība ar iedzīvotājiem pašvaldības ietvaros”.

http://9.3.1.1/19/I/044
http://youtube.com/


par pārtikas produktu piegādi pašvaldības izglītības iestāžu un sociālo aprūpes centru
vajadzībām;

par Emzes parka biotopu novērtēšanu, kopšanu un izlauzto koku nozāģēšanu un izvešanu;

par ergoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbu veikšanu Jaungulbenes pirmsskolas izglītības 
 iestādes “Pienenīte”, Stāmerienas pagasta administratīvajā ēkā “Vecstāmeriena” un Līgo
kultūras namā;

par estrādes būvniecību Jaungulbenes pagasta Rijas kalnā;

par horizontālo apzīmējumu uzklāšanu Gulbenes pilsētas ielās 2022.gadā;

par apkures katla nomaiņu īpašumā “Rotas” Stradu pagastā;

par ražošanas/noliktavas ēkas ar biroja telpām būvniecību Gulbenē.

Saistībā ar sadārdzinājumu, ko objektīvi nevar izvērtēt, pārtraukts iepirkums par
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Stāķi 3" energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbiem.
Iepirkumu izsludinās atkārtoti.

  Sagatavoti un izsludināti vairāki iepirkumi:

www.gulbene.lv

Projekti

4



9.jūnijā apritēja gads, kopš sadales tīkliem nodots saules
elektrostacijas objekts (pašvaldības administrācijas ēka).
Gada laikā saražotas 52.23 Mwh elektroenerģijas. Rezultātā
esam ietaupījuši vairāk kā 4 800 euro.

Maijā, izmantojot saules enerģiju, ietaupījums ap 1 200 euro,
jo no maija Gulbenes novada pašvaldība par elektrību maksā
pēc jaunā iepirkuma rezultātiem.

Mēneša sākumā izbūvēja jaunus tīklus, lai pieslēgtu pilsētas
strūklaku un luksoforu pie saules elektrostacijas. Tuvākajās
dienās šie objekti saulainajā laikā darbosies, izmantojot 
 saules enerģiju.

www.gulbene.lv

Projekti

5



Kapitālsabiedrība 
SIA Gulbenes Energo Serviss

www.gulbene.lv

SIA “Gulbenes nami” no 2022.gada 15.jūnija ir mainīts 
 juridiskais nosaukums uz SIA “Gulbenes Energo Serviss”.

Apstiprināta uzņēmuma Vidējā termiņa darbības stratēģija.

Nekustamajā īpašumā Gulbenē, Rīgas iela 65 ir veiktas īres
tiesību dzīvokļu izsoles. Divas izsoles dzīvokļiem ir noslēgušās
ar rezultātiem, bet atlikušajiem diviem dzīvokļiem pašlaik
notiek atkārtotas izsoles, kas beigsies 6.jūlijā.

Atsavināts nekustamais īpašums Lauku ielā 2, Gulbenē.

6



Kapitālsabiedrība 
SIA Gulbenes autobuss

www.gulbene.lv

Ar 2022.gada 13.jūniju pasažieru pārvadājumos pa
Gulbenes novadu tiek izmantoti jaunie kases aparāti
un darbojās jaunās klientu kartes (SIA "Avoti SWF"
strādniekiem).

Līdz mēneša beigām plānots iegādāties vienu lietotu
autobusu starppilsētu pārvadājumiem.

Jaunajā mācību sezonā skolēniem regulāros
starppilsētu reisos būs jauna veida braukšanas
kartes.

7



Kancelejas nodaļa

Gulbenes novada valsts un pašvaldības vienotajā klientu
apkalpošanas centrā visbiežāk sniegtas zvanu konsultācijas par
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un Pilsonības un
migrācijas lietu pārvaldes sniegtajiem pakalpojumiem. 

Jūnija mēnesī aktuāli kļuvuši jautājumi par oficiālās elektroniskās
adreses konta izveidošanu un lietošanu, jo Uzņēmumu reģistrā
reģistrētām personām oficiālās elektroniskās adreses konts
jāaktivizē līdz 2022.gada 31.decembrim.

www.gulbene.lv 8



Sociālais darbs

Dienas aprūpes centrā un specializētajās darbnīcās tiek organizētas radošas aktivitātes, lai dažādotu klientu
ikdienu, kā arī notika Līgo svētku ieskandināšana, radot svētku noskaņu.

www.gulbene.lv 9

Sociālais dienests turpina sniegt palīdzību Ukrainas civiliedzīvotājiem, kopumā pēc sociālās palīdzības
vērsušās 292 personas. Dēļ mainīgās likumdošanas sociālajiem darbiniekiem sarežģītāks ikdienas darbs.

Nemazinās sociālais darbs mājokļa pabalsta aprēķināšanā un piešķiršanā mūsu novada iedzīvotājiem.

Saulgriežu sagaidīšanas un ielīgošanas pasākumi notika visos sociālajos
aprūpes centros (SAC) - "Alejas", "Siltais" un "Dzērves".

Sociālajos centros katru nedēļu ir aktivitātes, lai radītu patīkamu
noskaņu nodrošinātu pilnvērtīgu ikdienas dzīvi aprūpes centru
klientiem.

Pasākuma „Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā
personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai
profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros, SAC "Siltais" strādā
divi skolēni (SAC "Siltais" - 1 un "Dzērves"-1).



Tūrisms

www.gulbene.lv 10

Apmeklētājiem sagatavots jūnija tematisko dienu piedāvājums pļavas
tēmā, sasaistot to ar tūrisma uzņēmumu piedāvājumu Gulbenes
novadā.

Noorganizētas trīs fotosesijas sadarbībā ar Mājas kafejnīcu dienas
Gulbenes novadā dalībniekiem publicitātes materiāla sagatavošanai.

Notika viesošanās pie tūrisma uzņēmējiem Jaungulbenes, Rankas,
Daukstu, Litenes, Stāmerienas pagastos ar mērķi: iegūt fotomateriālu
mājas lapai www.visitgulbene.lv un apmainīties ar tūrisma
informāciju.

Sagatavotas reklāmas par Gulbenes novada tūrisma piedāvājumu
Igaunijas medijos – Delfi.ee un laikraksts “Postimees”.

Noorganizēts Zaļais tirdziņš. 



Tūrisms

www.gulbene.lv 11

Noorganizēts Emzes parka atjaunoto dabas taku atklāšanas
pasākums sadarbībā ar Gulbenes novada pašvaldības Attīstības un
projektu nodaļu un Kultūras pārvaldi.

.

Noorganizēts Stāmerienas MUIŽAS tirdziņš. 
Aizvadīts reģionālais (Smiltene, Balvi, Gulbene) jauniešu forums – pasākums “Kopā” projekta “Līdzdalības
karuselis” ietvaros, 60 dalībnieki. 
Noorganizēts starptautiskā laikmetīgās dejas festivāla “Laiks dejot” ietvaros deju uzvedums “Razdedauch”
pilī. 
Aizvadīts Saulgriežu mūzikas koncerts - pikniks Stāmerienas pils parkā ar ģitārista Riharda Krilova dalību. 

STĀMERIENAS PILS:

Dalība Vidzemes Augstskolas Vidzemes inovāciju
programmas noslēguma pasākumā “VIPs DEMO diena”
Valmierā.

IIC “DZELZCEĻŠ UN TVAIKS”:



Izglītība

Seši Gulbenes novada tautisko deju kolektīvi piedalījās Bērnu
tautas deju festivālā "Latvju bērni danci veda", kas notika 
 Tukumā.

www.gulbene.lv 12

Lepojamies, ka visi mūsu novada vidusskolēni ir
nokārtojuši vidusskolas beigšanas centralizētos
eksāmenus.

31 Gulbenes novada vidusskolēns ir saņēmis
pašvaldības stipendiju 100 eiro apmērā. 

Ukrainas civiliedzīvotājiem ir nodrošināta iespēja
apgūt 120 stundu latviešu valodas apguves
programmu, lai sagatavotos eksāmena kārtošanai
Valsts valodas centrā.

Izsludināts konkurss finansējuma saņemšanai nometņu rīkošanai ukraiņu bērniem kopā ar mūsu novada
bērniem.
Noslēgumam tuvojas darbs divos projektos: jauniešu pašpārvalžu aktivitāšu projektā “Līdzdalības karuselis”
un jauniešu apmaiņas projektā “Wisdom of the streets” (“Ielu gudrība”).



Jauniešu aktivitātes

Projekta “Līdzdalības restarts” ietvaros notikusi noslēdzošā darbnīca “Jauniešu līdzdalības
iespējas manā pilsētā 7”.

Stāķos noorganizētas “Vasaras āra aktivitātes”, kā ietvaros jauniešiem bija iespēja
piedalīties dažādās spēlēs un atrakcijās. Šonedēļ notiek bērnu “Vasaras dienas” Gulbenē un
Lejasciemā.

Noslēdzies “Gulbenes novada jauniešu iniciatīvu konkurss 2022”, apstiprināts 1 jauniešu
iniciatīvas projekta pieteikums.

Pēc IKVD (Izglītības kvalitātes valsts dienests) lēmuma Gulbenes novadam ir piešķirta
papildus kvota PuMPuRS projektu īstenošanai nevalstiskajām organizācijām. (PuMPuRS -
Eiropas Sociālā fonda projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas
samazināšanai)

www.gulbene.lv 13



Jauniešu aktivitātes

www.gulbene.lv 14

No 14. līdz 22.jūnijam GNJC “Bāze” darbinieki

īstenoja starptautisku jauniešu apmaiņu

“#Clowning”, kā ietvaros Rumānijas, Bulgārijas,

Itālijas un Gulbenes novada jaunieši mācījās kā

caur dažādām metodēm atspoguļot un runāt par

dažādām sociālām problēmām sabiedrībā.



Kultūra

14. jūnijā notikuši Komunistiskā genocīda upuru piemiņas pasākumi Gulbenē, Rankā un Litenē.

Tirzas amatierteātris nospēlējis pirmizrāde “Ludolf, ceriņi jau zied!"

www.gulbene.lv 15

Starptautiskajā bērnu aizsardzības dienā notika aktivitātes Gulbenes bērnu dārzos un centrālajā skvērā.
Tajās piedalījās aptuveni 500 bērnu un viņu vecāku.

 Tirzas kultūras namā dziesminieku saiets.
Šķieneru Saieta laukumā Ielīgošanas koncerts ar amatierkolektīvu piedalīšanos.
Rijas kalnā Jaungulbenē vasaras saulgriežu ielīgošana ar dziesmām un dejām.
Gulbīšu parkā "Rāmi Riti" koncerts un saulgriežu sadziedāšanās un
sadancošanās ar grupu "Rikši".
Ielīgošana pie Litenes tautas nama.
Staru kultūras namā viktorīna “Ielīgosim Jāņu dienu”.
Jāņu ieskandināšana Beļavas pagasta ciemos: Letēs "Jau sāk smaržot Jāņu zāles",
Pilskalnā "Izdzirdēju līgotājus - nācu balsi vingrināt", Beļavā "Pamanīju dejotājus -
nācu kājas izlocīt", Ozolkalnā "Uz ūdens guni kūru, Līgo dienu sagaidot".

Ielīgošanas pasākumi novadā:



Kultūra

Druvienas Silmačos sadarbībā ar producentu Juri Milleru, tika noorganizēts jubilejas lieluzvedums
“Skroderdienas Silmačos”, kurā piedalījās Gulbenes novada amatierkolektīvi. Dižkoncertā “Līgojam
Druvienā” uzstājās populāri Latvijas solisti, deju kolektīvi, kā arī Gulbenes novada kori diriģenta Ulda
Kokara vadībā.

   Līgo svētku svinēšana 23.jūnijā:

   Pasākumu apmeklēja Latvijas Valsts prezidents Egils Levits, Kultūras ministrs Nauris Puntulis un bijušais
   Valsts prezidents Raimonds Vējonis, kā arī aptuveni 3500 cilvēku no visas Latvijas. 

www.gulbene.lv 16



Bibliotēkas
Vasaras sezonā izmaiņas bibliotēkas darba laikā. No 1.jūnija līdz
1.oktobrim bibliotēka sestdienās nestrādā!

Kopā ar Gulbenes labiekārtošanas iestādi Gulbenes novada
bibliotēkas darbinieki rūpējas par saulespuķu dobi pie
bibliotēkas. Ikviens aicināts iestādīt savu saulespuķi Ukrainas
atbalstam! 

www.gulbene.lv 17



Bibliotēkas

www.gulbene.lv 18

Jūnijā uzsāktas āra lasītavas aktivitātes pie bibliotēkas. Ikviens var piedalīties radošās

nodarbībās un aktivitātēs otrdienās un ceturtdienās no plkst.11.00 līdz 15.00.

18.jūnijā izzināt Līgo pagasta kultūrvēsturisko mantojumu devās 21 ekspedīcijas

dalībnieks. Ekspedīciju vadīja vēstures skolotāja Biruta Tropa. 

Uzsākta realizēt lasīšanas veicināšanas programma “Bērnu, Jauniešu un Vecāku

žūrija.” 

No 13.-17.jūnijam notika Nordplus projekta "Digi-tall seniors" mobilitātes vizīte

Gulbenē, kuras ietvaros veselu nedēļu bibliotēkā darbojās 2 bibliotekāres no Tartu

pilsētas bibliotēkas.

Eiropas brīvprātīgā darba projekta brīvprātīgā Sofija ir paveikusi apjomīgu

digitalizācijas darbu, novadpētniecības lasītavā ieskenējot ap 1 300 foto negatīvu par  

vietām un objektiem Gulbenes novada pagastos un Gulbenes pilsētā 1996. gadā.



Sports

1.jūnijā Bērnu aizsardzības dienā notika BTA Velozinis laukuma atklāšana Gulbenē,
kurā bērniem ir iespēja mācīties ar velosipēdu pārvarēt pilsētvidē sastopamus
šķēršļus.

8.jūnijā ar nepieredzēti lielu dalībnieku skaitu (~450) tika aizvadīts Gulbenes novada
atklātais čempionāts vieglatlētikā.

11.jūnijā uz starta minirallijā “Gulbis 2022” stājās 130 ekipāžas.

18.jūnijā Lejasciema stadionā ar pirmās kārtas spēlēm sākās Gulbenes novada
čempionāts mini futbolā. Šovasar turnīrā pieteiktas 9 komandas.

www.gulbene.lv 19



Galgauskas ģimeņu sporta spēlēs spēkus 10 sporta veidos izmēģināja 11 ģimenes, sacenšoties
netradicionālās sporta disciplīnās.

Aktīvi sākusies Atzeles 3x3 basketbola sezona, aizvadīti jau divi posmi Madonā un Balvos. Arī Atzeles
pludmales volejbola pirmais posms Balvos aizvadīts, kas pulcējis 36 komandas.

Sports

www.gulbene.lv 20

Tradicionāli 23.jūnijā, Jaungulbenē, norisinājās “Saulgriežu pludmales
volejbols”, kurā piedalījās 12 komandas.

23.jūnijā, Līgo, notika skrējiens “Noskrien pagastveci!”. Lai gan “pagastveci”
neviens neesot apskrējis, tomēr rezultāts 4 skrējējiem bija labāks.



Kopā ar pagasta svētkiem aizvadīti arī kapusvētki Rankas kapos. 

Notika darba grupas sanāksme Rankas skolā par ventilācijas izbūvi.

Darbs ar Ukrainas valsts piederīgajiem, darba vietu meklēšana un ikdienas dzīves nodrošināšana Rēveļu
skolā.

www.gulbene.lv 21

Rankas pagasta pārvalde

Nosvinēti Rankas pagasta svētki "Paaudžu ceļa zīmes
Rankā", piedāvājot dažādas kultūras un sporta aktivitātes. 

Pagastu pārvaldes



Lejasciema pagasta pārvalde

Organizējot talkas un aicinot palīgā uzņēmējus, jūnija sākumā veikti Lejasciema
estrādes gājēju tiltiņa pār Tirzu uzlabošanas darbi. 

www.gulbene.lv 22

Lejasciema estrādē, pulcējot netradicionālo deju kolektīvus no
Gulbenes un kaimiņu novadiem, nosvinēta Lejasciema deju grupas
“Dzinteles” 20. jubileja. Savukārt, iedejojot vasaras saulgriežus,
estrādē atzīmēta deju kolektīva "Unce" 25.dzimšanas diena. 

Lejasciema vidusskolā aizvadīts pēdējais vidusskolas izlaidums.



Komunikācija

www.gulbene.lv 23

Jūnijā reģionālajā televīzijā Re:TV pārraidīti 4 sižeti: Stāmerienas pils kļūst par Latvijas
Kultūras akadēmijā studējošo radošo vasaras rezidenci; Lejasciems – ceriņu ciems; trauku
meistare Ieva Anže; pašvaldību pieredze Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanā.

6.jūnijā Erasmus+ projekta “Rural versus city life” ("Lauku versus pilsētas dzīve") ietvaros
Gulbenes novada pašvaldībā ciemojās jaunieši un pedagogi no Krupinas pilsētas Slovākijā.

Nodrošinot Latvijas mēroga publicitāti, jūnija sākumā tapa publikācija par Gulbenes novada
pašvaldību un tās iestādēm, plašu informāciju publicējot  ziņu portālā nra.lv.

Par aktīvu dalību Jaunsardzē un augstiem
sasniegumiem novada, valsts militārajās sacensībās
un Baltijas valstu karavīru spēlēs Gulbenes novada
pašvaldības pateicību 14.jūnijā saņēma 12 novada
jaunsargi.

http://nra.lv/


Personāls

www.gulbene.lv 24

2022.gada 1.jūnijā Gulbenes novada bibliotēkas direktora amatā darbu uzsāka Sabīne Jefimova.

Veiksmīgi noslēgusies pretendentu atlase atkārtoti izsludinātajai vakancei uz GNP administrācijas Attīstības

un projektu nodaļas projektu vadītāja (uzņēmējdarbības jautājumos) amatu. Pretendents darba attiecības

uzsāks ar 1.jūliju.

Atkārtoti izsludināta pretendentu pieteikšanās uz GNP administrācijas Īpašumu pārraudzības nodaļas

galvenā zemes lietu speciālista amata vietu. Pieteikšanās termiņš līdz 2022.gada 5.jūlijam.

Izsludināta pretendentu pieteikšanās uz GNP administrācijas Attīstības un projektu nodaļas vecākā

projektu vadītāja amata vietu uz noteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš līdz 2022.gada 1.jūlijam.

Izsludināta pretendentu pieteikšanas atklātam konkursam uz Stāķu pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja

amata vietu. Pieteikšanās termiņš 2022.gada 30.jūnijs.

Izsludināta pretendentu pieteikšanas atklātam konkursam uz Lejasciema pirmsskolas izglītības iestādes

“Kamenīte” vadītāja amata vietu. Pieteikšanās termiņš 2022.gada 30.jūnijs.



Personāls

www.gulbene.lv 25

Tika izsludināta pretendentu pieteikšanās Gulbenes novada Kultūras pārvaldes struktūrvienības “Gulbenes

kultūras centrs” kultūras pasākumu organizatora amatam. Ir saņemts 1 pieteikums.

Atkārtoti izsludināta pretendentu pieteikšanās Gulbenes novada jauniešu centra “Bāze” struktūrvienības

Rankas pagasta jauniešu iniciatīvu centrs “B.u.M.s.” vadītāja amatam. Pieteikšanās termiņš 2022.gada

6.jūlijs.

   Par aktuālajām vakancēm citās pašvaldības iestādēs:

Izsludināta pretendentu pieteikšanās Gulbīša pamatskolas
vispārējās pamatizglītības skolotāja (sporta skolotājs) amatam.
Pieteikšanās termiņš 2022.gada 31.augusts.

Izsludināta pretendentu pieteikšanās Gulbīša pamatskolas
apkopēja amatam. Pieteikšanās termiņš 2022.gada 4.jūlijs.

https://www.gulbene.lv/lv/vkk/10120-aicina-pieteikties-darba-uz-gulbenes-novada-jauniesu-centra-baze-strukturvienibas-rankas-pagasta-jauniesu-iniciativas-centra-b-u-m-s-vaditaja-amatam-pieteikties-lidz-06-07-2022-ieskaitot


Antra Sprudzāne, 
Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

www.gulbene.lv

Paldies!

26


